
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  
«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 
ОКПО 00807777, ОКВЭД 85.14, ОГРН 1149102179049, ИНН 9105007024,  КПП 910501001 

ул.Бульварная, д.11, с.Новостепное, Джанкойский район, Республика Крым, 296119  
телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: novostepnovskaya@yandex.ru 

  

П Р И К А З 

 

                       от 16 мая 2025 г.                                                   № 84/01-09 

    с.Новостепное  

 

 

Об итогах работы по повышению функциональной грамотности 

в МОУ «Новостепновская школа» в 2024 - 2025 учебном году 

 

На основании приказа от 14.10.2024г. №269/01-09 «Об организации работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся в МОУ «Новостепновская школа»  в 2024 - 2025 

учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать работу школы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

удовлетворительной. 

2. Утвердить анализ работы по реализации плана мероприятий по функциональной 

грамотности обучающихся МОУ «Новостепновская школа» за 2024-2025 учебный год 

(прилагается). 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Яковлевой Т.В.: 

3.1.С учетом результатов проведенной работы по функциональной грамотности за 2024–2025 

учебный год, организовать работу в 2025-2026 учебном году по внедрению в учебный 

процесс заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования», материалов электронной образовательной 

платформы «РЭШ», КРИППО, «Решу ОГЭ/ЕГЭ» и других платформ. 

3.2.Сформировать базу данных учащихся 8-9 классов 2024-2025 учебного года и далее по 

годам обучения, а также учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности обучающихся 5-7 классов по шести направлениям: читательская грамотность; 

математическая грамотность; естественнонаучная грамотность; финансовая грамотность; 

глобальные компетенции, креативное мышление. 

3.3.Обеспечить учителям повышения квалификации по вопросам функциональной 

грамотности в 2025-2026 учебном году и далее по годам обучения. 

3.4.Продолжить повышение функциональной грамотности обучающихся среднего общего 

образования школы через сетевое взаимодействие с вузами с СПО Республики Крым. 

3.5.Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями 

средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной 

грамотности. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Яковлеву Т.В. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577



Директор школы                                 И.А. Леваньков   


